
 
 

お客様各位                       文書管理番号 SFJS00241216-00                                                             

2024 年 12 月 

                            ヤマハ発動機株式会社 

                       ロボティクス事業部 営業統括部 

 

                            

スカラロボット YK400XE-4 Y 軸アームカバー変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社スカラロボット YK400XE-4 におきまして、Y 軸のアームカバーを変更する運びと

なりました。変化点につきましては、下記にてご確認願います。 

本件によってロボットの基本性能、取付寸法、価格に変更はございません。 

なお、変更前品のカバーは補修専用部品としてのお取り扱いとさせていただきます。 

何卒ご理解のほど、宜しくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

記 

【変化点】 

●外観形状 

・中通しシャフト無し仕様 

・中通しシャフト付き仕様 



●中通しキャップ仕様の追加 

 

【注文型式の変更】 

「Ｃ：中通しキャップ付き」仕様が選択可能になります。 

 
 

【変更時期】 

2025 年 2 月出荷分～ 

※流通過程で変更前品が混在する場合があります。 

   

以上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

ヤマハ発動機株式会社 ロボティクス事業部 営業統括部 FA 営業部  053-525-8350 

〈中通しキャップ部分〉 


